
Dzierganie na Dziedzińcu Ratusza Staromiejskiego 

 

Z okazji Światowego Dnia Dziergania zapraszamy Was do wspólnego
świętowania w samym sercu Torunia! W sobotę, 14 czerwca 2025 r. o godz.
12:00 przyłączamy się do globalnej inicjatywy World Wide Knit in Public
Day! Chwyćcie druty, szydełka i włóczki, zabierzcie swoje robótki i
dołączcie do toruńskiej społeczności rękodzielników.

Przynieście druty, szydełka, włóczki, a także rodzinne pamiątki – dawne wyroby,
fotografie czy narzędzia związane z tradycją rękodzielniczą. Podzielcie się swoją
pasją, historiami i spędźcie czas w kreatywnej atmosferze! 

Czeka na Was nie tylko wspólne dzierganie w wyjątkowej atmosferze, ale też
specjalne oprowadzanie po wystawie o godz. 15:00 „Wszystko dla pań. Modowe
akcesorium 1830–1940” za jedyne 5 zł (dla uczestników z robótką)! 

Święto zostało zapoczątkowane w 2005 r. przez Danielle Landes, a obchodzone jest
na całym świecie w drugą sobotę czerwca. W 2005 r. odbyło się 25 lokalnie
organizowanych wydarzeń, a w 2007 r. zarejestrowano już ich prawie 200. Dzisiaj
święto celebrowane jest w wielu krajach. Światowy Dzień Dziergania w miejscach
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publicznych zobaczymy również m.in. w Parku Staromiejskim we Wrocławiu,
Bibliotece Publicznej na Mokotowie czy Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-
Kamiennej.

Toruńskie wydarzenie zainicjowane jest przez dwie pasjonatki dziergania,
właścicielki sklepu internetowego ,,Królowa Owca” – Magdalenę Małkiewicz i
Małgorzatę Rak. Od ponad dwóch lat organizują one comiesięczne spotkania pod
hasłem „Dziergaj z Królową Owcą” w kawiarni ,,Torunianka Cafe”. W tym roku przy
organizacji wydarzenia współpracują również dziewiarki z grupy
#piernikowedzierganie, która spotyka się w „Cafe Molus” oraz panie pracujące w
muzeum, dla których praca z włóczką jest kreatywnym hobby.

W razie deszczu zapraszamy do Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego.

Pokażcie swoją pasję, poznajcie innych miłośników rękodzieła i stwórzmy razem
kolorową, twórczą atmosferę w grodzie Kopernika! 

Wstęp wolny.

Fot. Elżbieta Dombrowska
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